
10 otázek pro ... Radka Novotného
Mgr. Radek Novotný je spoluzakladatelem butikové advokátní kanceláře Drobiš & Novotný, advokáti
s.r.o. V právní praxi se zaměřuje zejména na oblast náhrady škody na zdraví a právní pomoc online.
Patří mezi mladé inovativní advokáty se zaměřením na moderní poskytování právních služeb
fyzickým a právnickým osobám.

1. Co máte na své práci nejraději?
Ranní kávu. Jinak nejspíše tu její různorodost a rozmanitost, kdy člověk není (a ani nemůže být) jen
právník, ale je zároveň i provozní manažer, markeťák, psycholog…

2. Největší pracovní úspěch?
 Je otázka, co za úspěch považovat, každý má dle mého hranice úspěchu nastaveny jinak. Pro mě je
to aktuálně možnost živit se prací, která mě baví a naplňuje. Z jiného úhlu pohledu je to nejspíše
úspěšný rozjezd naší nové advokátní kanceláře. Jak se říká – z nuly na sto.

3. Kdo nebo co nejvíce ovlivnilo Váš profesní život?
Všichni lidé, se kterými a pod kterými jsem doposud pracoval. Vždy jsem se snažil vzít si ze
spolupráce s nimi to nejlepší a případně se poučit z toho, co jsem u nich považoval za chyby.

4. Knížka, kterou jste četl naposled?
Musím přiznat, že četbu poslední roky pohříchu zanedbávám. Byla bohužel do značné míry vytlačena
potřebou aktivního odpočinku. Nicméně naposledy jsem si doplňoval základní vzdělání přečtením
Stopařova průvodce Galaxií.

5. Proč jste se rozhodl stát právníkem?
Vysvětlení je poměrně prozaické. Nevěděl jsem, kam po maturitě na gymnáziu pokračovat na
vysokou školu, a práva mi přišla jako univerzální řešení s možností dalšího rozvoje, a to nejen do
oblasti advokacie.

6. Kdo Vás v životě – tom pracovním i soukromém – nejvíce motivuje?
Lidé, které mám okolo sebe. Ostatně na lidi okolo sebe jsem měl vůbec vždy velké štěstí.

7. Ideální způsob relaxace?
Sport jakéhokoli druhu, ať už je to běh, florbal, kickbox nebo cokoli jiného. Nutnost aktivního
odpočinku jsem si koneckonců v posledních měsících důkladně ověřil, když jsem kvůli
rekonvalescenci po operaci kolene musel sport na nějakou dobu vynechat a mohu (já i moje okolí)
potvrdit, nemělo to na mě úplně pozitivní vliv.

8. Kde se vidíte za 10 let?
To je otázka za všechny peníze. Rád bych byl i nadále spokojený s tím, co dělám, a tak nějak
celkově… šťastný.

9. Vaše práce vyžaduje rozhodnost. Přesto – jsou v životě nějaké situace, kdy jste
nerozhodný?
Vždy a všude. Což by samozřejmě pro advokáta, přiznávám, nebylo úplně optimální nastavení.
Nicméně jakmile se dostanu pod tlak, přepínám a jsem schopen rozhodovat se rychle (a naštěstí
většinou i dobře).

10. (Pracovní) konflikt, který Vám utkvěl v paměti, jak jste ho řešil a co Vás naučil?
Jsem poměrně klidná a nekonfliktní povaha, takže v tomto ohledu jsem nikdy neměl žádné zvláštní



problémy. Něco, co se konfliktu mohlo podobat a asi by v nějaké budoucí konflikty ústilo, jsem
vyřešil založením vlastní kanceláře. Má to tu zásadní výhodu (a současně i nevýhodu), že se při
případných pracovních konfliktech nebudu moci na nikoho vymlouvat a za nikoho schovávat.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

